АДМИНИСТРАЦИЯ  СОНКОВСКОГО  РАЙОНА

Тверская область

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
10.02.2020                                               п. Сонково                                                     № 23 – па
О внесении изменения в постановление

администрации Сонковского района

от 23.08.2017 № 124-па «Об утверждении

Административного регламента предоставления
муниципальной услуги «Выдача градостроительных
планов земельных участков»
В целях приведения муниципального правого акта в соответствие с законодательством Российской Федерации администрация Сонковского района Тверской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
Внести изменения в постановление администрации Сонковского района Тверской области от 23.08.2017 № 124-па «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача градостроительных планов земельных участков» следующего содержания:

1). Пункт 23 изложить в следующей редакции:

«23. Результатом предоставления муниципальной услуги является:

а) выдача (направление) заявителю градостроительного плана земельного участка (далее –   градостроительный план);

б) отказ в выдаче градостроительного плана земельного участка».
2). Пункт 24 изложить в следующей редакции:

«24. В соответствии с частью 6 статьи 57.3 Градостроительного кодекса РФ (ГрК РФ) общий срок предоставления муниципальной услуги не может превышать 14 рабочих дней со дня поступления заявления о выдаче градостроительного плана в отдел архитектуры и градостроительства или в ТОСП в п. Сонково Бежецкого филиала ГАУ «МФЦ» или в Администрацию Сонковского района (если заявление поступило посредством почтовой связи в адрес Администрации Сонковского района) до даты выдачи (направления) результата муниципальной услуги заявителю».
3). Пункт 26 изложить в следующей редакции:

«26. В соответствии с частью 6 статьи 57.3 ГрК РФ срок выдачи (направления) заявителю градостроительного плана не может превышать 14 рабочих дней со дня поступления заявления о выдаче градостроительного плана в отдел архитектуры и градостроительства либо в Администрацию Сонковского района (если заявление поступило посредством почтовой связи в адрес Администрации Сонковского района), либо в ТОСП в п. Сонково Бежецкого филиала ГАУ «МФЦ».
4). Пункт 36 изложить в следующей редакции:

«36. Основаниями для отказа в предоставлении муниципальной услуги являются:

а) заявитель не является правообладателем земельного участка;

б) отсутствие утверждённой документации по планировке территории, если в соответствии с ГрК РФ размещение объекта капитального строительства не допускается при отсутствии документации по планировке территории».
5). Приложение 2 к административному регламенту предоставления администрацией Сонковского района муниципальной услуги «Выдача градостроительных планов земельных участков» изложить в новой редакции (Приложение).
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Сонковского района Тверской области Георгиевскую Н.И.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит размещению в информационно – телекоммуникационной сети Интернет на сайте администрации Сонковского района Тверской области.

Глава Сонковского района                                                                     В.М.Березкин
Приложение 2

к административному регламенту предоставления

администрацией Сонковского района муниципальной услуги

«Выдача градостроительных планов земельных участков»
	                Главе Сонковского района ____________________________

                                      (наименование Уполномоченного органа)

	                 от _________________________________________________

	(наименование юридического лица (ФИО физического лица)

	___________________________________________________

	ИНН, юридический и почтовый адрес; ФИО руководителя;

	___________________________________________________

	телефон; адрес электронной почты

Заявление

о выдаче градостроительного плана земельного участка

Прошу выдать градостроительный план земельного участка для проектирования (строительства, реконструкции) ____________________________________________________

                         (указать проектируемый объект)

1. Сведения о земельном участке.

1.1. Земельный участок имеет следующие адресные ориентиры:

________________________________________________________________________________

(улица, дом либо иные адресные ориентиры, район)

1.2. Ограничения использования и обременения земельного участка:

________________________________________________________________________________

1.3. Вид права, на котором используется земельный участок ____________________________

________________________________________________________________________________

(собственность, аренда, постоянное (бессрочное) пользование и др.)

1.4.  Реквизиты документа, удостоверяющего право, на котором заявитель использует земельный участок _______________________________________________________________

                                                               (название, номер, дата выдачи, выдавший орган)

1.5. Площадь земельного участка ______________________________________________ кв. м

1.6. Кадастровый номер ___________________________________________________________

К заявлению прилагаю следующие документы:

1. Копия паспорта.

2. Копия доверенности на представителя (в случае подачи заявления представителем).

В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 27.07.2006 N 152-ФЗ «О
персональных данных» даю согласие на обработку (систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление и изменение), использование, в том числе передачу, обезличивание, уничтожение), моих персональных данных, включающих фамилию, имя отчество, дату рождения, паспортные данные, адрес проживания, контактный телефон, с целью принятия решения по моему заявлению.

Результат оказания муниципальной услуги прошу

________________________________________________________________________________

(направить по почте/выдать на руки в ОМСУ, выдать через многофункциональный центр)

 «___» __________ 20 __ г.   _______________

    _________________________

                 (дата)                                          (подпись)
     (расшифровка подписи заявителя)

Документы принял ____________________________________               ___________________

                                     (ФИО, должность)
(подпись)

«___»____________ 20___г.